
 
 

UCHWAŁA NR III/22/24 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2024r. Nr LIV/319/23 Rady Gminy 
w Gniewoszowie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity; 
Dz. U. z 2024, poz. 609 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236 art. 237, 
art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
poz. 1270 z późn.zm.) art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103) Rada Gminy w Gniewoszowie 
uchwala, co następuje; 

§ 1. Dokonuje się zmian w: 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2024r." 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2024r." 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2024r." 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1, § 2 uchwały budżetowej na 2024r otrzymują następujące brzmienie: 

§ 1.1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 39.097.563,38 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie   22.025.221,84 zł 

b) majątkowe w kwocie   17.072.341,54 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 44.194.194,54 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie    22.755.531,60 zł 

b) majątkowe w kwocie   21.438.662,94zł 

 § 2.1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości – 5.096.631,16 który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.315.097,78 zł 

c) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 235.636,00zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 sierpnia 2024 r.

Poz. 7960



d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 138.161,92 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się , profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 – 131.653,76 zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 – 6.508,16 zł 

e) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.407.735,46 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.546.631,16 zł 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.765.097,78 zł 

c) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 235.636,00zł 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 138.161,92 zł (środki z konkursu „rosnąca odporność” 
z przeznaczeniem na zwalczanie zakażeń, zapobiegania rozprzestrzeniania się , profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków w tym społeczno-gospodarczych COVID19 – 131.653,76 zł, niewykorzystanych 
w poprzednim roku środków zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 – 6.508,16 zł 

e) wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.407.735,46 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

 
 

Maciej Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7960



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr III/22/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 30.07.2024 

Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów na 2024r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 7 032 564,00 1 500,00 7 034 064,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 7 024 464,00 1 500,00 7 025 964,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 500,00 1 500,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 024 858,56 -40 000,00 1 984 858,56  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 676,12 -40 000,00 17 676,12  
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 -40 000,00 10 000,00  

750   Administracja publiczna 612 590,00 -165 250,00 447 340,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 312 000,00 312 000,00  

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 61 500,00 61 500,00 

 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 13 500,00 13 500,00 

 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 194 340,00 194 340,00 

 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 42 660,00 42 660,00 

 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 3 000,00 3 000,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 000,00 3 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7960



 75095  Pozostała działalność 500 000,00 -480 250,00 19 750,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500 000,00 -485 000,00 15 000,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 750,00 4 750,00  

801   Oświata i wychowanie 799 786,70 3 138 135,53 3 937 922,23  
 80101  Szkoły podstawowe 112 115,00 3 138 135,53 3 250 250,53  
 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 3 138 135,53 3 138 135,53 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 413 807,07 506 920,00 1 920 727,07 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 125 400,00 506 920,00 632 320,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 506 920,00 506 920,00 

         
Razem: 35 656 257,85 3 441 305,53 39 097 563,38 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

             Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7960



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr III/22/24  Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 30.07.2024r 

Plan wydatków budżetu Gminy Gniewoszów na 2024r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 878 432,72 69 200,00 8 947 632,72 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 865 017,04 69 200,00 8 934 217,04 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 000,00 20 000,00 185 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 960 017,04 49 200,00 2 009 217,04 

750   Administracja publiczna 4 138 959,06 380 000,00 4 518 959,06 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 361 926,36 312 000,00 3 673 926,36 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 61 500,00 61 500,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 13 500,00 13 500,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 194 340,00 194 340,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 660,00 42 660,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 138 200,00 30 000,00 168 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 120,46 30 000,00 125 120,46 

 75095  Pozostała działalność 302 922,70 38 000,00 340 922,70 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 660,00 30 000,00 150 660,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 347,06 8 000,00 31 347,06 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 550 900,00 25 000,00 1 575 900,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 25 000,00 25 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 25 000,00 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 960 124,56 3 188 135,53 13 148 260,09 

 80101  Szkoły podstawowe 6 668 896,94 3 138 135,53 9 807 032,47 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 3 138 135,53 3 138 135,53 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7960



  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 388 072,00 55 000,00 2 443 072,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 287 500,00 55 000,00 342 500,00 

  4260 Zakup energii 110 000,00 25 000,00 135 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 96 000,00 30 000,00 126 000,00 

         
Razem: 40 476 859,01 3 717 335,53 44 194 194,54 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                              Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7960



Zał. Nr 3 do Uchwały Nr III/22/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 30.07.2024 

Plan wydatków majątkowych na 2024r  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 492 345,00 0,00 4 492 345,00  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 3 677 920,00 - 2 710 920,00 967 000,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 710 920,00 - 2 710 920,00 0,00  

   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Regów Stary  2 710 920,00 - 2 710 920,00 0,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 60 000,00 2 710 920,00 2 770 920,00  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 2 710 920,00 2 710 920,00  

   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Regów Stary  0,00 2 710 920,00 2 710 920,00  

600   Transport i łączność 8 562 517,04 49 200,00 8 611 717,04  

 60016  Drogi publiczne gminne 8 562 517,04 49 200,00 8 611 717,04  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 960 017,04 49 200,00 2 009 217,04  

   Przebudowa dróg na terenie gminy Gniewoszów 1 935 417,04 49 200,00 1 984 617,04  

750   Administracja publiczna 0,00 237 000,00 237 000,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 237 000,00 237 000,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 194 340,00 194 340,00  

   Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 194 340,00 194 340,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 660,00 42 660,00  

   Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 42 660,00 42 660,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 255 100,00 25 000,00 1 280 100,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7960



 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 25 000,00 25 000,00  

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 25 000,00 25 000,00  

   
zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo ratowniczego SLRR dla KP PSP 
Kozienice 

0,00 25 000,00 25 000,00  

801   Oświata i wychowanie 438 163,29 3 138 135,53 3 576 298,82  

 80101  Szkoły podstawowe 438 163,29 3 138 135,53 3 576 298,82  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 3 138 135,53 3 138 135,53  

   Budowa sali gimnastycznej  przy P.S.P. w Wysokim Kole 0,00 2 357 297,86 2 357 297,86  

 

  

   Wyposażenie sali gimnastycznej przy P.S.P. w Wysokim Kole 0,00 780 837,67 780 837,67 
 

 
 

Razem 17 989 327,41 3 449 335,53 21 438 662,94 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

              Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7960


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-08-16T10:19:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




